(Lampiran 2)), panjang daun (p-value uji normalitas= 0,043 (Lampiran 9) dan p-

value uji homogenitas= 0,001 (Lampiran 10)), lebar daun (p-value uji normalitas=

0,033 (Lampiran 20) dan p-value uji homogenitas= 0,000 (Lampiran 21)), panjang

stomata (p-value uji normalitas= 0,200 (Lampiran 34) dan p-value uji

homogenitas= 0,006 (Lampiran 35)), lebar stomata (p-value uji normalitas= 0,200

(Lampiran 42) dan p-value uji homogenitas= 0,007 (Lampiran 43)), dan berat basah

(p-value uji normalitas= 0,200 (Lampiran 52) dan p-value uji homogenitas= 0,021

(Lampiran 50)). Oleh karena itu, perlu dilakukan transformasi data agar data

memenuhi syarat uji parametrik sehingga dapat diuji menggunakan uji Two-way

ANOVA.

Hasil uji normalitas dan homogenitas terhadap data-data yang tidak

memenuhi uji parametrik yang telah ditransformasi menunjukkan bahwa syarat uji